
Angelica Villare 6641518791
12.1 kW 7 de Abril de 2025

01

896 kWh prom. $ 2,178

22 3,242 kWh $63

97.11 % BIMESTRE $ 2,115

$13,066.00 MXN $375.00 MXN $12,691.00 MXN

550 W 22 61.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 35.3 AÑOS



Propuesta 1 7 de Abril de 2025 22 de Abril de 2025

# 20250091

Angelica Villare  
6641518791

22 JASolar Bifacial 550W

1 Inversor cargador de 3kW a 48V

8 baterias de Litio EP solar 51.2V 100AH 5kw 5k ciclos

1 Cable fotovoltaico 120MTS wire 10AWG

1 kit de material eléctrico

1 Rack para Baterias

Subtotal $ 414,700.00

IVA $ 33,176.00

TOTAL (MXN) $ 447,876.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 13,066.00 $ 375.00 $ 0.00 $ 12,691.00 $ 12,691.00 $ -435,185.00

2 $ 13,457.98 $ 386.25 $ 0.00 $ 13,071.73 $ 13,071.73 $ -422,113.27

3 $ 13,861.72 $ 397.84 $ 0.00 $ 13,463.88 $ 13,463.88 $ -408,649.39

4 $ 14,277.57 $ 409.77 $ 0.00 $ 13,867.80 $ 13,867.80 $ -394,781.59

5 $ 14,705.90 $ 422.07 $ 0.00 $ 14,283.83 $ 14,283.83 $ -380,497.76

6 $ 15,147.08 $ 434.73 $ 0.00 $ 14,712.35 $ 14,712.35 $ -365,785.41

7 $ 15,601.49 $ 447.77 $ 0.00 $ 15,153.72 $ 15,153.72 $ -350,631.69

8 $ 16,069.53 $ 461.20 $ 0.00 $ 15,608.33 $ 15,608.33 $ -335,023.36

9 $ 16,551.62 $ 475.04 $ 0.00 $ 16,076.58 $ 16,076.58 $ -318,946.78

10 $ 17,048.17 $ 489.29 $ 0.00 $ 16,558.88 $ 16,558.88 $ -302,387.91

11 $ 17,559.61 $ 503.97 $ 0.00 $ 17,055.64 $ 17,055.64 $ -285,332.26

12 $ 18,086.40 $ 519.09 $ 0.00 $ 17,567.31 $ 17,567.31 $ -267,764.95

13 $ 18,628.99 $ 534.66 $ 0.00 $ 18,094.33 $ 18,094.33 $ -249,670.62

14 $ 19,187.86 $ 550.70 $ 0.00 $ 18,637.16 $ 18,637.16 $ -231,033.46

15 $ 19,763.50 $ 567.22 $ 0.00 $ 19,196.28 $ 19,196.28 $ -211,837.18

16 $ 20,356.40 $ 584.24 $ 0.00 $ 19,772.16 $ 19,772.16 $ -192,065.02

17 $ 20,967.09 $ 601.76 $ 0.00 $ 20,365.33 $ 20,365.33 $ -171,699.69

18 $ 21,596.11 $ 619.82 $ 0.00 $ 20,976.29 $ 20,976.29 $ -150,723.40

19 $ 22,243.99 $ 638.41 $ 0.00 $ 21,605.58 $ 21,605.58 $ -129,117.82

20 $ 22,911.31 $ 657.56 $ 0.00 $ 22,253.75 $ 22,253.75 $ -106,864.08

21 $ 23,598.65 $ 677.29 $ 0.00 $ 22,921.36 $ 22,921.36 $ -83,942.72

22 $ 24,306.61 $ 697.61 $ 0.00 $ 23,609.00 $ 23,609.00 $ -60,333.72

23 $ 25,035.81 $ 718.54 $ 0.00 $ 24,317.27 $ 24,317.27 $ -36,016.45

24 $ 25,786.88 $ 740.09 $ 0.00 $ 25,046.79 $ 25,046.79 $ -10,969.67

25 $ 26,560.49 $ 762.30 $ 0.00 $ 25,798.19 $ 25,798.19 $ 14,828.52

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,505.6 4,443.8 4,903.6 4,511.5 4,218.7 3,438.1

Consumo actual 850.0 980.0 820.0 828.0 950.0 948.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


